
BMW Czech Republic  
Informace pro média.  

 

Informace pro média 
8. listopadu 2023 

Designworks je partnerem při návrhu budovy Forbes 
International Tower v Egyptě. 

+++ Administrativní výšková budova nastaví nový standard 
ekologicky šetrné architektury +++ Společnost Designworks byla 
pověřena vytvořením interaktivní fasády budovy +++ Podpis 
partnerské smlouvy v BMW Welt v Mnichově +++ 
 
Mnichov. Designworks, inovační studio BMW Group, bylo osloveno developerem 
Magnom Properties, aby se podílelo na vytvoření emocionálně poutavého designu 
fasády nové budovy Forbes International Tower v Egyptě. Tato výšková budova se 
má stát milníkem v oblasti udržitelného rozvoje měst na Blízkém východě. 
Myšlenkou architektů Adriana Smithe a Gordona Gilla pro 230 metrů vysokou 
budovu bylo vytvořit jedinečnou moderní symbiózu mezi architekturou a životním 
prostředím. V souladu s tímto konceptem tým Designworks do svého návrhu 
zahrne takové prvky, jako je reflexe, osvětlení a digitální interaktivita, aby vznikl 
harmonický pocit vzájemného propojení mezi budovou, okolním prostředím 
a obyvateli, stejně jako s návštěvníky budovy. 

Designworks se také ujme návrhu uživatelské cesty napříč všemi fyzickými 
a digitálními styčnými body nabíjecího parku pro elektromobily. Při tomto projektu 
bude tým přímo vycházet ze zkušeností BMW Group, které se zaměřují na potřeby 
zákazníka. Generální ředitel společnosti Magnom Properties Maged Marie k tomu 
říká: „Spolupráce se společností Designworks dokonale odpovídá naší vizi vytvořit 
naprosto výjimečný zážitek – zážitek, který integruje inovativní technologie 
a poskytne návštěvníkům zcela nový pocit z budovy, a to jak zvenčí, tak zevnitř.“ 

Administrativní 55patrová výšková budova, plánovaná ve spolupráci se společností 
Forbes, bude součástí nové administrativní a finanční čtvrti v Káhiře. S celkovou 
plochou více než 100 000 m2 nastaví nové měřítko pro udržitelnou architekturu. 
Zastřešujícím cílem je minimalizovat uhlíkovou stopu budovy a dosáhnout 
nejvyšších certifikátů pro ekologickou výstavbu. 

„BMW Group byla prvním výrobcem automobilů na světě, který měl svého zástupce 
pro ochranu životního prostředí, a dnes je udržitelnost v centru pozornosti 
společnosti, a to zdaleka nejen v oblasti automobilů,“ vysvětluje Holger Hampf, šéf 
Designworks. „Jako dceřiná společnost BMW Group jsme hrdí na to, že se můžeme 
podílet na návrhu Forbes International Tower. Jsme pevně přesvědčeni, že vysoce 
kvalitní design může přispět ke změně myšlení a chování zákazníků, a podpořit tak 
jejich odpovědnější jednání.“ 



 
 

Dokončení Forbes International Tower v Egyptě je naplánováno na rok 2027. Další 
administrativní výškové budovy tohoto typu se plánují ve Spojených arabských 
emirátech a v Saúdské Arábii. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ; LinkedIn  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody po celém světě a globální 
prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních vozů 
a více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy Euro, 
příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 
zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Společnost 
již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na udržitelnost 
a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce životního cyklu všech 
produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
 


